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Działania o charakterze agitacyjnym podjęte przed zarządzeniem wyborów naruszają zasadę równości

kandydatów i komitetów wyborczych, są sprzeczne z zasadami dobrze pojmowanej kultury politycznej i są

powszechnie odbierane jako obejście prawa m.in. przez osoby fizyczne promujące się w ten sposób -

tłumaczy przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej Wojciech Hermeliński.

7 maja br. PKW podjęła w sprawach podejmowania działań o charakterze agitacji wyborczej przed

rozpoczęciem kampanii wyborczej. Czytamy w nim m.in:

W związku z podejmowaniem przez osoby zamierzające kandydować w wyborach, partie polityczne i inne

podmioty działań promocyjnych o charakterze agitacji wyborczej, Państwowa Komisja Wyborcza

przypomina, że zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r.

poz. 754) kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem ogłoszenia aktu właściwego organu o zarządzeniu

wyborów i ulega zakończeniu na 24 godziny przed dniem głosowania. 

Przepisy Kodeksu wyborczego w precyzyjny sposób regulują zasady prowadzenia i finansowania

kampanii wyborczej od tej właśnie daty, ustanawiając m.in. regułę jawności finansowania kampanii

wyborczej oraz szczegółowe zasady pozyskiwania i wydatkowania środków przez komitety wyborcze, a

także tryb sporządzenia przez pełnomocników finansowych komitetów sprawozdań o przychodach,

wydatkach i zobowiązaniach finansowych komitetu. 

Podejmowanie przez podmioty lub osoby, które zamierzają uczestniczyć w zbliżających się, lecz jeszcze

niezarządzonych wyborach, takich działań, które noszą cechy kampanii wyborczej, jest niezgodne z

przepisami prawa wyborczego. Podmioty te powinny zatem, przed zarządzeniem wyborów, powstrzymać

się od takich działań. (…)

Publiczne wypowiedzi nawiązujące bezpośrednio do wyborów i zamiaru kandydowania w wyborach,

zachęcające do głosowania w określony sposób, stanowią agitację wyborczą i nie powinny pojawiać się

w przestrzeni publicznej przed ogłoszeniem postanowienia o zarządzeniu wyborów.

Ze stanowiskiem w pełnym brzmieniu można zapoznać się tutaj. 
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